蒋淑兰女士之子；胡金根先

生和胡春香女士为兄妹关

系；江西国光实业有限公司

为公司控股股东，由胡金

根、蒋淑兰、胡志超、胡智

敏、刘旸瑒持股。

蒋淑兰 43,155,763 8.59%

胡志超 21,611,695 4.30%

胡智敏 14,404,576 2.87%

胡春香 10,772,034 2.14%

江西国光实

业有限公司
252,055,934 50.17%

合计 428,000,002 85.20% —

注：1、自 2025 年 9 月 15 日至 2025 年 9 月 29 日期间，2024 年股票期权激励计划

激励对象行权，股本总数发生变化，以上持股比例根据公司 2025 年 9 月 29 日总股本

502,358,500 股计算得出。

2、若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

6

二、信息披露义务人的关联关系情况

胡金根先生与蒋淑兰女士为夫妻关系；胡志超先生、胡智敏先生系胡金根先生、蒋

淑兰女士之子；胡金根先生和胡春香女士为兄妹关系；江西国光实业有限公司为公司控

股股东，由胡金根、蒋淑兰、胡志超、胡智敏、刘旸瑒持股。

三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上的发行在外的股份情况

截至本报告书签署之日，胡春香女士未持有、控制其他上市公司 5%以上的发行

在外的股份。

7

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人基于个人自身资金需求减持上市公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

公司于 2025 年 9 月 5 日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体发布的《实际控制人减持股份计划公告》（公告编号：2025-044）。除

已披露的减持计划外，信息披露义务人在未来 12 个月内没有其他增持或减持其

在上市公司中拥有权益的计划安排。未来若发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动的方式为信息披露义务人通过集中竞价方式减持股份，本次权

益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份的情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

胡金根
无限售条

件流通股
86,000,000 17.12 86,000,000 17.12

蒋淑兰
无限售条

件流通股
43,155,763 8.59 43,155,763 8.59

胡志超
无限售条

件流通股
21,611,695 4.30 21,611,695 4.30

胡智敏
无限售条

件流通股
14,404,576 2.87 14,404,576 2.87

胡春香
无限售条

件流通股
10,772,034 2.14 9,777,034 1.95

江西国光实

业有限公司

无限售条

件流通股
252,055,934 50.17 252,055,934 50.17

合计  428,000,002 85.20 427,005,002 85.00%

注：1、自 2025 年 9 月 15 日至 2025 年 9 月 29 日期间，2024 年股票期权激励计

划激励对象行权，股本总数发生变化，以上持股比例根据公司 2025 年 9 月 29 日

总股本 502,358,500 股计算得出。

2、若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

9

第五节 前六个月买卖上市公司股份的情况

在本次权益变动事实发生之日前 6 个月内，除本报告披露的权益变动

情况外，信息披露义务人不存在其他买卖公司股票的情况。

10

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的

有关信息进行了如实披露，不存在使投资者对本报告书内容产生误解之应当

披露而未披露的其他重大信息，亦不存在中国证监会或者上交所依法要求披

露而未披露的其他信息。